平顶山天安煤业股份有限公司 第七届董事会第四十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

平顶山天安煤业股份有限公司(以下简称"公司")第七届董事会第四十一次会议于2019年3月28日在平顶山市平安大厦召开,会议由公司第七届董事会董事长潘树启先生主持。本次会议应到董事15人,亲自出席及授权委托出席董事15人。杜波董事因另有公务委托张建国董事代为出席表决,独立董事陈栋强先生因另有公务委托独立董事唐建新先生代为出席表决。会议召开及程序符合《公司法》等法律、法规及《公司章程》的有关规定。经与会董事审议,本次董事会会议通过如下事项:

一、2018年度总经理工作报告

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了 2018 年度 总经理工作报告。

二、2018年度董事会工作报告

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了 2018 年度 董事会工作报告。

三、2018年度财务决算报告

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了公司 2018 年度财务决算报告。

四、2018年度利润分配预案

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了公司 2018 年度利润分配预案。

2018年我公司合并报表实现税前利润 1, 239, 518, 847. 87 元, 归属于上市公司股东的净利润 715, 160, 740. 44 元。母公司实现净利润 667, 249, 828. 45 元, 根据《公司法》和本公司《公司章程》的相关规定,本期因弥补 2015年度亏损 220, 337, 330. 83元后,当期提取法 定盈余公积金 44, 691, 249. 76元,可供分配利润为 402, 221, 247. 86元。

鉴于本公司正处于高质量发展的资金高投入期,根据中国证监会 2018年11月9日发布的《关于支持上市公司回购股份的意见》等文件内容,"上市公司以现金为对价,采用集中竞价方式、要约方式回购股份的,当年已实施的股份回购金额视同现金分红,……",2019年3月8日公司公告的《关于回购部分社会公众股份的预案》中公司将用不低于2.7亿元回购公司股票,故今年将不再对股东进行现金分红。

公司独立董事认为:公司董事会提出的 2018 年度利润分配预案 合法、合规,符合中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有 关事项的通知》及《公司章程》等相关规定,同意该利润分配预案。

五、2018 年日常关联交易执行情况及 2019 年发生额预计情况的 议案

会议以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了2018年日常

关联交易执行情况及 2019 年发生额预计情况的议案。(内容详见 2019-026 号公告)

董事会审议该关联交易议案时,关联董事杜波先生、王良先生、 张建国先生、张金常先生、涂兴子先生、王新义先生、潘树启先生已 回避表决,也未代理非关联董事行使表决权。

公司独立董事认为:公司与控股股东中国平煤神马能源化工集团有限责任公司及其子公司发生的日常关联交易,遵循了《日常关联交易协议》"交易必要、定价公允"的原则,符合上市公司和全体股东利益以及公司业务特点和业务发展的需要,有利于公司的业务发展,对公司独立性没有影响。日常关联交易的决策与执行程序符合有关法律法规和公司相关制度的规定,我们同意该议案。

六、2018年度内部控制评价报告

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了 2018 年度 内部控制评价报告。(全文详见上海证券交易所网站)

公司独立董事认为:公司内部控制体系建设符合有关要求和公司 实际,公司内部控制制度在生产经营过程中得到贯彻落实,公司 2018 年度内部控制评价报告真实、全面地反映了公司内部控制体系的建立、 健全情况。

七、2018年度公司社会责任报告

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了 2018 年度 公司社会责任报告。(全文详见上海证券交易所网站)

八、2018年年度报告(正文及摘要)

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了公司 2018 年年度报告(正文及摘要)。(全文详见上海证券交易所网站)

九、关于聘任 2019 年度审计机构的议案

会议以15票同意,0票反对,0票弃权,审议通过继续聘用亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2019年度审计机构。

公司独立董事认为: 2018 年公司聘用亚太(集团)会计师事务 所(特殊普通合伙)为公司提供审计服务,该公司在审计工作中能够 恪守独立审计准则,遵守职业道德,同意继续聘任该所为本公司 2019 年度审计机构,聘期一年。

十、关于2019年度生产经营投资计划的议案

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了关于 2019 年度生产经营投资计划的议案。(内容详见 2019-027 号公告)

十一、关于修改公司章程的议案

会议以15票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了关于修改公司章程的议案。(内容详见2019-028号公告)

十二、关于制定公司《总经理办公会议事规则》的议案

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了关于制定公司《总经理办公会议事规则》的议案。(全文详见上海证券交易所网站)

十三、关于向广发银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案

会议以15票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了关于向广发

银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案。

为满足正常生产经营的需要,经与广发银行股份有限公司平顶山分行接洽,本公司拟向广发银行股份有限公司平顶山分行申请人民币14亿元的综合授信业务额度(其中敞口业务额度4亿元、低风险业务额度10亿元),授信期限3年。

为便于履行相关金融业务程序,公司董事会授权董事长全权代表 公司签署本次综合授信业务有关合同、协议等文件。由此产生的法律、 经济责任由公司承担。公司的具体权利义务以签署的相关合同、协议 及其他法律手续为准。

十四、关于向兴业银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案

会议以15票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了关于向兴业银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案。

为满足正常生产经营的需要,经与兴业银行股份有限公司平顶山分行接洽,本公司拟向兴业银行股份有限公司平顶山分行申请人民币20亿元的综合授信业务额度,授信期限2年。

为便于履行相关金融业务程序,公司董事会授权董事长全权代表公司签署本次综合授信业务有关合同、协议等文件。由此产生的法律、经济责任由公司承担。公司的具体权利义务以签署的相关合同、协议及其他法律手续为准。

十五、关于向中原银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案

会议以15票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了关于向中原银行股份有限公司平顶山分行办理综合授信业务的议案。

为满足正常生产经营的需要,经与中原银行股份有限公司平顶山分行接洽,本公司拟向中原银行股份有限公司平顶山分行申请人民币11亿元的综合授信业务额度,其中: 敞口授信额度 5亿元,低风险授信额度 6亿元,授信期限 3年。

为便于履行相关金融业务程序,公司董事会授权董事长全权代表 签署本次综合授信业务的有关合同、协议等文件。由此产生的法律、 经济责任由公司承担。公司的权利义务以签署的相关合同、协议及其 他法律手续为准。

十六、关于召开公司 2018 年年度股东大会的议案

会议以 15 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了关于召开公司 2018 年年度股东大会的议案。(内容详见 2019-029 号公告)

以上第二、三、四、五、八、九、十、十一项议案,需提交 2018 年年度股东大会审议通过后生效。

特此公告。

平顶山天安煤业股份有限公司董事会 二〇一九年三月三十日